
Dodatková klasifikace 
Dodatková klasifikace se používá v elektronickém studijním průkazu. 

 ? (plánovaná klasifikace) – někdy během pololetí bude žák zkoušen, má odevzdat práci apod., 

známku zatím nemá, ale měl by časem získat. 

 A (nemoc-absence) – žák byl nemocen, nedělal práci, kterou dělali ostatní, ale nemusí to 

dodělávat. 

  N (nepsal-neúčastnil se) – žák z nějakého důvodu nedělal práci, kterou dělali ostatní, má to 

dodělat, ale zatím se tak nestalo. Např.: nepsal písemku, kterou psal zbytek třídy, nedělal 

práci, kterou dělali všichni, neodevzdal to, co měli odevzdat všichni.  Pokud práci dodělá, 

dostane místo N známku. 

 U (uvolněn) – týká se především tělocviku, k uvolnění je potřeba doložit zprávu od lékaře 

 X (nehodnocen) – žák není hodnocen, protože to nebyl povinný úkol, nebylo známkováno 

všem (např. dobrovolný domácí úkol, referát, aktivita v hodinách…). 

 

Pozn. 

Kdo má X, tak nedělá nic navíc, kdo má N, nedělá ani to, co má. 


